1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16 сентября 2022 года
	№
	453
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 7 февраля 2014 года № 49
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 7 февраля 2014 года № 49 «Об утверждении Положения о выплате денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений специалистам, работающим в учреждениях здравоохранения Чукотского автономного округа и заключившим трудовой договор с учреждением здравоохранения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Ищенко Н.М.» заменить словами «Дроздова Е.А.»;
2) в Положении о выплате денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений специалистам, работающим в учреждениях здравоохранения Чукотского автономного округа и заключившим трудовой договор с учреждением здравоохранения Чукотского автономного округа:

в абзаце первом пункта 1.2  раздела 1 «Общие положения» слова                «на реализацию мероприятия «Денежная компенсация за наем (поднаем) жилых помещений врачам и специалистам с высшим профессиональным образованием, работающим в медицинских организациях Чукотского автономного округа» Ведомственной целевой программы «Привлечение молодых специалистов и закрепление медицинских работников, имеющих высшее медицинское образование, и специалистов с высшим профессиональным образованием в медицинские организации округа» подпрограммы» заменить словами «Денежная компенсация за наем (поднаем) жилых помещений медицинским работникам, работающим в медицинских организациях Чукотского автономного округа» Подпрограммы»;
в разделе 3 «Условия и порядок выплаты денежной компенсации»:
пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1 Денежная компенсация выплачивается специалистам:

не являющимся (члены семьи которого не являются) собственником (собственниками) жилых помещений в населенном пункте Чукотского автономного округа, по месту осуществления трудовой (служебной) деятельности;

не являющимся (члены семьи которого не являются) нанимателем (нанимателями) жилых помещений по договору социального найма, иным договорам найма в населенном пункте Чукотского автономного округа,                  по месту осуществления трудовой (служебной) деятельности;

не являющимся (члены семьи которого не являются) получателем (получателями) возмещения расходов на наем (поднаем) жилого помещения по иным основаниям, предусмотренным нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа.

Если совместно со специалистом проживает член семьи, подпадающий также под категорию специалистов, имеющих право на получение денежной компенсации, предусмотренной настоящим Положением, такой член семьи специалиста лишается права на получение денежной компенсации, предусмотренной настоящим Положением.

Выплата денежной компенсации осуществляется при условии заключения специалистами соответствующего договора найма (поднайма) жилого помещения с физическим или юридическим лицом (наймодателем).

Применительно к настоящему Положению членами семьи специалиста признаются его супруга (супруг) и его несовершеннолетние дети.»;

дополнить пунктом 3.1.1 следующего содержания:

«3.1.1. В случае отчуждения специалистом (членом семьи специалиста) жилого помещения, при котором специалист будет соответствовать условиям, установленным пунктом 3.1 настоящего раздела, право на денежную компенсацию у такого специалиста возникает не ранее чем через пять лет              со дня отчуждения жилого помещения.»;

в абзаце втором пункта 3.4 слова «, в том числе права на получение               её в повышенном размере в соответствии с пунктом 2.4 настоящего Положения, в течение 10 рабочих дней» исключить;

пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. К заявлению на выплату денежной компенсации прилагается комплект следующих документов:

копия договора найма (поднайма) жилого помещения;

копия трудового договора, заверенного медицинской организацией;

выписка из приказа о приеме на работу, заверенная медицинской организацией;

копия паспорта гражданина Российской Федерации;

документы, подтверждающие родственные отношения специалиста              и членов его семьи (паспорт специалиста и супруги (супруга), свидетельство о рождении ребенка (детей), свидетельство о заключении брака);

документы, подтверждающие отсутствие у специалиста и членов его семьи жилого помещения на праве собственности в населенном пункте по месту осуществления трудовой (служебной) деятельности;

документы, подтверждающие отсутствие у специалиста и его супруги (супруга) жилого помещения в пользовании по договору социального найма, иным договорам найма жилых помещений (справки об отсутствии жилого помещения по договору социального найма, для супруги (супруга) - справки от работодателя о необеспеченности жилым помещением) в населенном пункте по месту осуществления трудовой (служебной) деятельности.

При отчуждении жилого помещения специалистом (членом семьи специалиста) предоставляется выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости.»;

пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. Основанием для отказа в выплате денежной компенсации является:

несоответствие специалиста категории граждан, указанных                  в пункте 3.1 настоящего раздела;

наличие в представленных документах недостоверных сведений;

предоставление неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 3.6 настоящего раздела;

не истек пятилетний срок со дня отчуждения жилого помещения специалистом (членом семьи специалиста).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа                       (Дроздова Е.А.).

Председатель Правительства                                                                   Р.В. Копин